
 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 
 

ORDINANZA COMMISSARIALE  n° 42  del  29  Novembre 2011  
 

Oggetto: Contratto di comodato d’uso di due stanze presso l’Istituto Testasecca di Caltanissetta. 

 

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto 

sell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 ottobre 2008 che nomina l’Avv. 

Francesco Rocca, commissario straordinario della Croce Rossa Italiana, sciogliendo 

contestualmente gli organi statutari, confermato fino al 31 dicembre 2011; 

VISTA l’O.C. n° 340 del 29 ottobre 2009 che nomina il Rag. Nicolò Piave Commissario del 

Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA la Determinazione del Direttore Regionale CRI Sicilia n° 147 del 07 aprile 2009 con la 

quale è nominato Responsabile della Gestione del Comitato Provinciale il M.llo Capo Salvatore 

Bufalino, confermato dalla Determinazione Direttoriale n° 11 del 11 Agosto 2011; 

IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE 

TENUTO CONTO che si rende necessario reperire adeguati ed idonei spazi ove effettuare un 

magazzino per attrezzature, una stanza ove custodire le chiavi dei mezzi CRI e permettere ai 

volontari e dipendenti di poter effettuare le necessarie operazioni di verbalizzazione dell’uscita 

mezzi e dei servizi. 

TENUTO CONTO che la struttura Istituto Testasecca di Caltanissetta ha gli spazi idonei per poter 

effettuare tali scopi; 

VISTE le relazioni tecniche, allegate alla presente, in conformità alla nota 47228/10 del 01 Luglio 

2010; 

PROPONE 

Al Sig. Commissario del Comitato Provinciale di Caltanissetta l’adozione del presente 

provvedimento nella forma dell’Ordinanza Commissariale, di proporre al Direttore del Comitato 

Regionale CRI Sicilia la stipula dell’allegato contratto di Comodato D’uso di due stanze site in 

Caltanissetta, presso l’Istituto Testasecca di Caltanissetta, con ingresso indipendente in via Piave;  

Della presente se ne dispone, a cura della segreteria del Comitato, la trasmissione agli organi 

interessati. 

Il Responsabile della Gestione  

(M.llo Capo Salvatore BUFALINO) 

 

 



 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 
 

IL COMMISSARIO DEL COMITATO PROVINCIALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione come presentata proposta; 

RITENUTO dover approvare l’atto nello schema predisposto senza alcuna  variazione;  

 

DETERMINA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione su estesa. 
 

 

IL COMMISSARIO 

(Nicolò PIAVE) 

     Il presente atto non comporta oneri ed è conforme al DPR 97/2003 

                              Il Responsabile della Gestione 

                        (M.llo Capo Salvatore BUFALINO) 

 

 


